


Edição 5.233 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UJQ1FJFO-ET0MNFEL-1CABMMNB-CS6LWRS9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 294/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, o 
servidor público municipal, DIVINO ETERNO DA 
SILVA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados - pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 27 de setembro de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

27/09/2021 a 26/10/2021 o servidor público municipal DIVINO ETERNO DA SILVA efetivo 
no cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde na forma da Lei Municipal 

nº 1459 Art . 88, de 26/12/2018 Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto 

Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 27/09/2021 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 27 de outubro de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
R11-::a · M::annol l=orn~nrlo~ riP AlmAirbt n° ~1 - CP.ntro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 5.233 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: UJQ1FJFO-ET0MNFEL-1CABMMNB-CS6LWRS9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 296/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 

servidora pública municipal, RITA DE CÁSSIA 
QUEIROZ SAMPAIO DE OLIVEIRA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados- pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 27 de setembro de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

27/09/2021 a 26/10/2021 a servidora público municipal RITA DE CÁSSIA QUEIROZ 
SAMPAIO DE OLIVEIRA efetiva no cargo de Professor 40h Nível li Classe Ili , lotada na 

Secretaria Municipal de Educação na forma da Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 

26/12/2018 Estatuto dos Servidores Públ icos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 27/09/2021 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 27 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
,... _ _ _ _ ·· --- - - · ,... _____ .... __ .J _ Al - -:..J - - ºe"' r- .... .... ......... D,....+ ..... e,..,..., .. ,.. _ DJ\UII\ 

Edição 5.233 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: UJQ1FJFO-ET0MNFEL-1CABMMNB-CS6LWRS9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 297/2021. 

Concede licença sem vencimentos, a servidora 
públ ica municipal IOLANDA FAUSTINA DE 
SOUZA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento do servidor com data de 22/09/2021 , 

RESOLVE: 

Art . 1.0 
- CONCEDER, licença sem vencimentos , a partir 01/10/2021 , até 

18/09/2022, a servidora pública municipal IOLANDA FAUSTINA DE SOUZA, efetiva , 

ocupante no cargo Agente de limpeza Pública , lotada na Secretaria Municipal de Trânsito 

e Serviços Públicos , conforme a Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 19/09/2022, 
para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/10/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, ·publique-se e cumpra-se . 

Porto Seguro, 27 de outubro de 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Edição 5.233 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: UJQ1FJFO-ET0MNFEL-1CABMMNB-CS6LWRS9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 308/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, PEDRINA MARIA DE 
JESUS SANTOS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados- pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 22 de outubro de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

22/10/2021 a 20/11/2021 a servidora público municipal PEDRINA MARIA DE JESUS 
SANTOS efetiva no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação na forma da Lei Municipal nº 1459 Art . 88, de 26/12/2018 Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 22/10/2021 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 27 de utubro de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
0,,.., . t,,i..,..,.,.....,f C,..r..,._,..,..,.,..,..,,. .-1 ,... I\IO'T"i aÕ r-1 ~ .... o ,:;1 _ f"antrn Dnrtn C::::,c:u,11rn _ ~A~IA 

Edição 5.233 | Ano 3
27 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: UJQ1FJFO-ET0MNFEL-1CABMMNB-CS6LWRS9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS


		2021-10-27T12:24:46-0300




